
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 564 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL  RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 

OGGETTO: Fornitura di un ecotomografo ostetrico/ginecologico da destinare alla S.C di Ostetricia e 
Ginecologia del P.O. di Gorizia/Monfalcone. Affidamento alla Ditta Techosp Srl di Udine in adesione 
alla Convenzione EGAS ID15APB006. CIG derivato 83197570AC. 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnico dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 23/06/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  Fornitura di un ecotomografo ostetrico/ginecologico da destinare alla S.C di Ostetricia e 
Ginecologia del P.O. di Gorizia/Monfalcone. Affidamento alla Ditta Techosp Srl di Udine in adesione alla 
Convenzione EGAS ID15APB006. CIG derivato 83197570AC. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

   
determina 

 
 
PRESO ATTO che: 

− con nota dd. 13.05.2020 il dott. Boschian Pierino Responsabile della S.C. di Ostetricia e 
Ginecologia del P.O.di Gorizia/Monfalcone, ha sollecitato l’acquisizione di n. 1 ulteriore 
ecotomografo di fascia alta, in sostituzione di un’analoga attrezzatura oramai obsoleta e che non 
garantisce più elevati standard di qualità; 

− l’esigenza di tale apparecchiatura si dimostra oltremodo indispensabile in quanto presso la sede 
di Gorizia l’unico ecografo presente risulta impiegato continuativamente a garantire l'attività 
riprogrammata per fase Covid1, ma insufficiente per la ripresa prevista nella fase 2; 

-   con Determinazione Dirigenziale n. 1388 del 20.12.2018 l’EGAS aveva disposto la proroga 
contrattuale e l’estensione a favore dell’ex A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” della fornitura 
di due ecotomografi ostetrico-ginecologici in merito alla Convenzione EGAS ID15APB006, 
aggiudicata con Determinazione dirigenziale EGAS n. 214 del 05.05.2016 alla Ditta Techosp 
srl di Udine; 

 -  con Determinazione dirigenziale dell’ ex AAS n.2 Bassa Friulana Isontina n. 46 del 16.01.2019 
era stato acquisito un primo ecotomografo destinato alla SC di Ostetricia e Ginecologia del P.O. 
di Gorizia/Monfalcone; 

- pertanto, ai fini dell’acquisizione del secondo ecotomografo, è stata interpellata la medesima 
Ditta Techosp Srl aggiudicataria della gara EGAS, che con nota del 08.06.2020 agli atti, ha 
confermato la disponibilità alla fornitura di n.1 ecotomografo di fascia alta, in particolare del 
modello Voluson E10 BT 20 CW, costituente l’evoluzione migliorata del modello E8 
aggiudicato a suo tempo da EGAS, senza alcun aggravio di costo, nonché di fornire n.1 
ulteriore ecografo modello Voluson S8 Touch, completi di sonde e accessori come 
dettagliatamente elencati nell’offerta citata; 

ACCERTATO che la fornitura delle attrezzature di cui trattatasi risulta prevista nel Piano Investimenti 
2018 e pertanto trova idonea copertura di spesa; 

VERIFICATO con il Responsabile della Struttura interessata che le apparecchiature proposte risultano 
conformi alle destinazioni d’uso già individuate.  



 
 

 3 

VALUTATO, quindi, di poter accogliere la proposta formulata da Techosp srl e di accettare, senza 
ulteriori costi, una strumentazione di altissimo livello e di ultima generazione come di seguito 
configurata; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 

- procedere all’affidamento alla Ditta Techosp di Udine, C.F. n. e P.IVA  02653450300, della 
fornitura e montaggio di n. 1 ecotomografo digitale di fascia alta, modello Voluson E10 BT 20 
CW,  nonché di n. 1 ulteriore ecografo digitale modello Voluson S8 Touch, completi di sonde e 
accessori, nella configurazione di seguito indicata, mediante adesione a gara EGAS 
ID15APB006 per un importo complessivo di € 98.360,00 oltre all’IVA di legge, 

- disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 

VISTI: 
     il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate: 

 

1. AFFIDARE alla Ditta Techosp di Udine, C.F. n. e P.IVA  02653450300, la fornitura e 
montaggio di n. 1 ecotomografo digitale di fascia alta, modello Voluson E10 BT 20 CW,  
nonché di n. 1 ulteriore ecografo digitale modello Voluson S8 Touch, completi di sonde e 
accessori, nella configurazione di seguito indicata, mediante adesione a gara ARCS  
ID17APB005- lotto 2 -  per un importo complessivo di € 98.360,00 oltre all’IVA di legge: 

-  

  DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantità 
n. Prezzo unitario IMPORTO 

1 

Cod. H48711FC  Ecografo digitale Voluson  E10 BT 
20 CW 

Completo di: 
Cod. H48681FM Advanced  4D  

Cod. H48681FP Advanced  VCI 

Cod. H48671ZG Sonda Convex Realtime 4D-RM6C 

Cod. H48651MS Sonda endocavitaria Real Time  - 
RIC5-9-D 

Garanzia 12 mesi  

1 € 98.360,00  € 98.360,00  

2 

Cod. H43222LB  Ecografo digitale Voluson  S8 
Touch 

Completo di : 
Cod. H4000SR  Sonda convex 2D – 4CRS 

1 Sconto merce Sconto merce 



 
 

 4 

Cod. H48691PJ  Sonda endocavitaria 2D–IC-9-RS 

Cod. H44972LC  kit Stampante B/N 

Garanzia 12 mesi 

   Imponibile €    98.360,00 
   I.V.A. 22%  €    21.639,20 
   TOTALE  €  119.999,20 

 
 
2- di IMPUTARE l’onere complessivo pari a € 119.999,20 = (oneri fiscali compresi) nell’apposito 
budget di risorsa a disposizione come segue: 
 
 
conto 20.400            Piano Investimenti  2018  -   Bilancio 2020                    € 119.999,20 
 
 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale telematico. 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA 
                                                                                           GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 

ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  
 (dott. Palmerino Rescigno) 

 
 
 
 
 

 



 Atto n. 564 del 23/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 23/06/2020 13:12:18
IMPRONTA: 602BA40A0EFC34A8B8927D712FFAEF1F84EEE9CBEF86D6E281E665BDFF5627AF
          84EEE9CBEF86D6E281E665BDFF5627AF7B1CE2FED9629A7CBA080A8072FA1C01
          7B1CE2FED9629A7CBA080A8072FA1C01693299EFE9741EE7CD7109B80CEC0303
          693299EFE9741EE7CD7109B80CEC03037E770CA52BAEBC19734ED80B78E29D9D


